
UCHWAŁA NR XXXIX/252/2021 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach 
Szlacheckich poprzez likwidację oddziału przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2021.1372 t.j.) art. 89 ust. 1 i 9 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. U.2021.1082 t.j.) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega  §1. 1.uchwały NR XXX/190/2021 Rady Gminy Lipie z dnia 20 stycznia 2021 r. 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach 
Szlacheckich poprzez likwidację oddziału przedszkolnego, który  otrzymuje brzmienie: 

§ 2. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2022 r. Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1B81F-0AE5-44BC-B0A0-CA491310AD1F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/252/2021 
Rady Gminy Lipie 
z dnia 28 października 2021 r. 

Uzasadnienie  
W dniu 20 stycznia 2021 r. Rada Gminy Lipie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego. Jako termin likwidacji określiła dzień 31 sierpnia 2021 r. Jedną 
z ustawowych przesłanek likwidacji szkoły czy jej przekształcenia jest uzyskanie w tej sprawie 
pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. Śląski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 18 lutego 2021 r.  
wydał negatywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły poprzez likwidację oddziału 
przedszkolnego, a następnie Minister Edukacji i Nauki postanowieniem z dnia 28 kwietnia 2021 r. 
utrzymał w mocy zaskarżone przez Gminę postanowienie Ministra Edukacji i Nauki. Gmina odwołała 
się od w/w postanowień do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Z uwagi na 
przedłużającą się procedurę odwoławczą nie było możliwe zakończenie procesu przekształcenia 
szkoły podstawowej poprzez likwidację oddziału przedszkolnego w Rębielicach Szlacheckich 
w planowanym pierwotnie terminie, tj. 31 sierpnia 2021 r . 

W dniu 8 października 2021 r. Gmina otrzymała Wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, zgodnie z którym sąd uchylił zaskarżone postanowienie Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 28 kwietnia 2021 r. oraz utrzymane nim w mocy postanowienie Śląskiego 
Kuratora Oświaty z dnia 18 lutego 2021 r. W wyroku podkreślono, że oba postanowienia zostały 
oparte na argumentacji pozaprawnej, celowościowej, a organy w swoich decyzjach nie wskazały 
z jakimi konkretnymi przepisami prawnymi kolidują zamierzenia jednostki samorządowej co do 
przekształcenia szkoły poprzez likwidację oddziału przedszkolnego, a zatem uchylone postanowienia 
nie zawierały dostatecznego uzasadnienia prawnego i zostały wydane z naruszeniem art.89 
ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo oświatowe. 

Mając powyższe na uwadze, na skutek uchylenia zaskarżonych przez Gminę postanowień, Śląski 
Kurator Oświaty winien ponownie rozpoznać sprawę i wydać w tym zakresie odpowiednią opinię, 
a zatem zmiana terminu likwidacji oddziału przedszkolnego jest w pełni uzasadniona i konieczna. 

Odnosząc się do uzasadnienia zawartego w zmienianej uchwale, to Gmina w całości 
podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko z tą tylko różnicą,  że z uwagi na rozpoczęcie nowego 
roku szkolnego liczba dzieci zapisanych do oddziału przedszkolnego uległa zmianie. Obecnie do 
oddziału przedszkolnego zapisane są  też dzieci 3 –letnie urodzone w roku 2018, poza tym dzieci 
urodzone w roku 2017, 2016,2015 i jedno dziecko  urodzone w roku 2014. W sumie do przedszkola 
zapisanych jest 15 dzieci z 4 roczników,  lecz tylko kilkoro z nich stale uczęszcza do przedszkola.  
Często zdarza się, że w oddziale przedszkolnym jest tylko czworo czy nawet dwoje dzieci. Sporym 
utrudnieniem jest także fakt, że w jednej grupie przebywają razem dzieci od 3 do 7 roku życia. 
Różnica wieku pomiędzy najstarszym dzieckiem w oddziale przedszkolnym, a najmłodszym jest 
większa, niż wynosi wiek najmłodszego dziecka. Prowadzenie zajęć w tak mocno zróżnicowanej 
wiekowo grupie jest bardzo trudne i nie zawsze z korzyścią dla dzieci. Tracą na tym zwłaszcza dzieci 
starsze, które odbywają roczne przygotowanie przedszkolne i powinny nabyć wymagane umiejętności, 
a tymczasem uczestniczą w zajęciach, które są dostosowane do dużo mniejszych dzieci, w tym 3 i 4 
letnich.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1B81F-0AE5-44BC-B0A0-CA491310AD1F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


